
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П Р И К А З  

 

ОТ  21.11.2025                                                                № 473 

 

 

О проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по английскому языку 

в 2025/2026 учебном году 

 

 В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ,  Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников (далее – Порядок), утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020      
№ 678, приказами Министерства образования и науки Смоленской области  
от 29.09.2025 № 855-ОД «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году в Смоленской 
области», от 28.08.2025 № 854-ОД «Об  установлении сроков проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской 
области в 2025/26 учебном году», руководствуясь р.5 Положения об органе 
Администрации города Смоленска в сфере образования – Управлении 
образования и молодежной политики Администрации города Смоленска, 
утвержденного решением Смоленского городского Совета от 30.09.2014      
№ 1211, сводным протоколами школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по английскому языку от 17.11.2025, 

 

п р и к а з ы в а ю:  
 

1. Методическому отделу Управления образования и молодежной 
политики Администрации города Смоленска (Н.В. Сафонова) провести 
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по английскому 
языку 02.12.2025 на базе: 

– муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 29 с углубленным изучением отдельных предметов» 

города Смоленска для обучающихся МБОУ «СШ № 8», МБОУ «СШ № 9», 
МБОУ «СШ № 21 им. Н.И. Рыленкова», МБОУ «СШ № 26 им                     
А.С. Пушкина», МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля», МБОУ «СШ № 29», 
МБОУ «СШ № 31», МБОУ «СШ № 33», МБОУ «СШ № 35», МБОУ «СШ    
№ 37», МБОУ «СШ № 38», МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.М. Пржевальского», 
МБОУ «Лицей № 1 им. академика Б.Н. Петрова», МБОУ «Многопрофильный 
лицей», МБОУ «ЦО № 1», МБОУ «ЦО № 4», ЧОУ «Смоленский ФМЛ при 
МИФИ»; 

https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf


– муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 25» города Смоленска для обучающихся  МБОУ «СШ    
№ 2», МБОУ «СШ № 3», МБОУ «СШ № 5», МБОУ «СШ № 6», МБОУ «СШ 
№ 7», МБОУ «СШ № 10», МБОУ «СШ № 12», МБОУ «СШ № 13 им.         
Э.Д. Балтина», МБОУ «СШ № 14», МБОУ «СШ № 15», МБОУ «СШ № 16», 
МБОУ «СШ № 17 им. Героя Российской Федерации А.Б. Буханова», МБОУ 
«СШ № 19 им. Героя России Панова», МБОУ «СШ № 22», МБОУ «СШ       
№ 24», МБОУ «СШ № 25», МБОУ «СШ № 30 им. А.С. Железнова», МБОУ 
«СШ № 39», ЧОУ «Смоленская православная гимназия», СОГБОУИ «Лицей 
имени Кирилла и Мефодия», ЧОУ «Образовательный комплекс им.          
М.К. Тенишевой»,  ОГБОУИ «Смоленский фельдмаршала Кутузова 
кадетский корпус». 

2. Считать участниками муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по английскому языку: 

- участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по английскому языку, набравших следующее количество баллов по итогам 
оценивания выполненных олимпиадных заданий: 

7 классы – не менее 52 балла; 

8 классы – не менее 47 баллов; 
9 классы – не менее 63 балла; 

10 классы – не менее 70 баллов; 
11 классы – не менее 68 баллов. 

- победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по английскому языку 2024 года. 

3. Утвердить список участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по английскому языку (Приложение № 2). 

          4. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 29 с углубленным изучением отдельных 
предметов» города Смоленска   Парческой К.С., директору Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 25» 
города Смоленска Андрееву И.В.: 

- организовать образовательный процесс для обучающихся 1-4 классов 
своего общеобразовательного учреждения в первую смену; 

- организовать образовательный процесс для обучающихся 5-11 

классов,  исходя  из  сложившихся  в  общеобразовательном учреждении  

условий  и возможностей;  

 - обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по английскому языку с соблюдением требований 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека; 
         - назначить приказом по школе организаторов в аудиториях, вне 
аудиторий для проведения муниципального этапа олимпиады по 
английскому языку; 





УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования 
и молодёжной политики 
Администрации города Смоленска 

(Приложение № 1) 

от   21.11.2025   № 473  

 

 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ СОСТАВ  

членов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по английскому языку в 2025/2026 учебном году 

 

 

1. Копылова А.А., учитель МБОУ «Многопрофильный лицей» (по 
согласованию);  

2. Павловская С.А., учитель МБОУ «Многопрофильный лицей» (по 
согласованию); 

3. Машурова Е.А., учитель ООО «Образовательный центр «Файн» (по 
согласованию);  

4. Тарасенкова Ю.В., учитель ООО «Образовательный центр «Файн» 
(по согласованию);  

5. Шубочкина А.А., учитель МБОУ «СШ № 26 им. А.С. Пушкина» (по 
согласованию). 



УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования 
и молодёжной политики 
Администрации города Смоленска 

(Приложение № 2) 

от  21.11.2025     № 473 

 

СПИСОК  
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку 

 в 2025/2026 учебном году 
 

№ Фамилия Имя Отчество Класс 

Наименование 
образовательного 

учреждения 

Итого 
баллов 

Статус 

1 Петроченкова Юлия Евгеньевна 7 МБОУ "СШ № 31" 64 Участник 

2 Степанов Семен Максимович 7 МБОУ "Гимназия № 4" 64 Участник 

3 Корбут Елизавета Францевна 7 МБОУ "Гимназия № 4" 63 Участник 

4 Тарасенко Евгения Олеговна 7 
МБОУ "СШ № 26 им.  

А.С. Пушкина" 
62 Участник 

5 Абрамова Софья Витальевна 7 МБОУ "Гимназия № 4" 62 Участник 

6 Разуев Глеб Сергеевич 7 МБОУ "Гимназия № 4" 62 Участник 

7 Феоктистов Максим Андреевич 7 МБОУ "Гимназия № 4" 61 Участник 

8 Никитина Мария Станиславовна 7 МБОУ "Гимназия № 4" 61 Участник 

9 Чухнов Данила Витальевич 7 
МБОУ "СШ № 26 им. 

А.С. Пушкина" 
60 Участник 

10 Селина Дарья Владимировна 7 МБОУ "Гимназия № 4" 60 Участник 

11 Коренчук Анна Вячеславовна 7 МБОУ "Гимназия № 4" 59 Участник 

12 Шпынева Ася Константиновна 7 МБОУ "Гимназия № 4" 59 Участник 

13 Каверзнева Таисия Артемовна 7 МБОУ "СШ № 8" 59 Участник 

14 Гимаров Максим Владимирович 7 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
58 Участник 

15 Жарикова Эмилия Дмитриевна 7 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
58 Участник 



16 Гасайниева Амина Гаджибагомедовна 7 МБОУ "Гимназия № 4" 58 Участник 

17 Пичужкин Михаил Максимович 7 МБОУ "Гимназия № 4" 58 Участник 

18 Остапенко Полина Денисовна 7 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

58 Участник 

19 Гаврилов Михаил Дмитриевич 7 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

57 Участник 

20 Коробач Евгения Михайловна 7 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
57 Участник 

21 Марченкова Марья Григорьевна 7 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
57 Участник 

22 Демьянова Ирина Олеговна 7 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
57 Участник 

23 Панова Анастасия Руслановна 7 МБОУ "Гимназия № 4" 56 Участник 

24 Баяндина Злата Александровна 7 МБОУ "Гимназия № 4" 56 Участник 

25 Холодков Елисей Александрович 7 МБОУ "Гимназия № 4" 55 Участник 

26 Кононов Платон Викторович 7 МБОУ "СШ № 33" 55 Участник 

27 Довгий Дмитрий Романович 7 МБОУ "Гимназия № 4" 55 Участник 

28 Мирошин Матвей Алексеевич 7 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
55 Участник 

29 Кузнецов Савелий Владимирович 7 
МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 
55 Участник 

30 Новожилова Вероника Сергеевна 7 МБОУ "СШ № 33" 55 Участник 

31 Сурикова Анастасия Александровна 7 
МБОУ "ЦО № 1 

"Академия детства" 
55 Участник 

32 Курилина Мария Алексеевна 7 МБОУ "СШ № 8" 54 Участник 

33 Кацубо Диана Дмитриевна 7 
МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 
54 Участник 

34 Шамков Захар Васильевич 7 МБОУ "СШ № 33" 53 Участник 

35 Каменева Анастасия Сергеевна 7 МБОУ "Гимназия № 4" 53 Участник 

36 Солдатенков Антон Сергеевич 7 МБОУ "СШ № 6" 53 Участник 

37 Романенко Ярослав Андреевич 7 МБОУ "Гимназия № 4" 53 Участник 

38 Болотников Николай Дмитриевич 7 
МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 
53 Участник 

39 Федоришкин Александр Юрьевич 7 МБОУ "Гимназия № 4" 53 Участник 



40 Полякова Ольга Владимировна 7 МБОУ "СШ № 12" 53 Участник 

41 Калинина София Игоревна 7 МБОУ "СШ № 33" 53 Участник 

42 Швалёва София Петровна 7 МБОУ "СШ № 8" 52 Участник 

43 Щербаков Кирилл Олегович 7 МБОУ "Гимназия № 4" 52 Участник 

44 Алексеенко Полина Александровна 7 МБОУ "СШ № 8" 52 Участник 

45 Самосудов Ярослав Юрьевич 7 МБОУ "СШ № 3" 52 Участник 

46 Кондрашенкова Вероника Владимировна 7 МБОУ "СШ № 31" 52 Участник 

47 Угрехелидзе Алексей Сергеевич 7 МБОУ "СШ № 33" 52 Участник 

48 Зиганшина Карина Руслановна 7 МБОУ "СШ № 3" 52 Участник 

49 Хоцкий Георгий Константинович 7 
МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 
52 Участник 

50 Шаповалова Зинаида Борисовна 8 МБОУ "Гимназия № 4" 66 Участник 

51 Маслюкова Дарья Михайловна 8 МБОУ "Гимназия № 4" 66 Участник 

52 Канделинская Анна Николаевна 8 МБОУ "Гимназия № 4" 65 Участник 

53 Новиков Степан Максимович 8 
МБОУ "СШ № 26 им.  

А.С. Пушкина" 
65 

Участник (Призер МЭ 
ВсОШ  2024) 

54 Мизина Елизавета Евгеньевна 8 МБОУ "Гимназия № 4" 64 Участник 

55 Казаркина Валерия Дмитриевна 8 МБОУ "Гимназия № 4" 64 Участник 

56 Наумова Кристина Витальевна 8 МБОУ "Гимназия № 4" 63 Участник 

57 Аввакумова Александра Юрьевна 8 МБОУ "Гимназия № 4" 63 Участник 

58 Проводова Екатерина Александровна 8 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
62 Участник 

59 Лопашинова Яна Антоновна 8 МБОУ "СШ № 8" 61 Участник 

60 Гусев Михаил   8 МБОУ "СШ № 8" 61 Участник 

61 Самуйлова Арина Антоновна 8 МБОУ "Гимназия № 4" 61 Участник 

62 Свиридова Варвара Ильинична 8 МБОУ "СШ № 12" 61 Участник 

63 Шамкин Роман Анатольевич 8 МБОУ "Гимназия № 4" 61 Участник 

64 Тюкавина Анна Егоровна 8 МБОУ "СШ № 8" 61 Участник 

65 Маркелов Матвей Павлович 8 МБОУ "Гимназия № 4" 60 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ 2024) 
66 Дадыченко Яна Вадимовна 8 МБОУ "Гимназия № 4" 60 Участник 

67 Винокуров Дмитрий Александрович 8 МБОУ "Гимназия № 4" 60 Участник 

68 Пыркина Виктория Денисовна 8 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

60 
Участник (Победитель МЭ 

ВсОШ 2024) 



69 Слесарева Варвара Сергеевна 8 МБОУ "Гимназия № 4" 59 
Участник (Победитель МЭ 

ВсОШ  2024) 
70 Бодров Даниил Сергеевич 8 МБОУ "Гимназия № 4" 59 Участник 

71 Ковалёва Мария Андреевна 8 МБОУ "СШ № 8" 58 Участник 

72 Клименков Александр Сергеевич 8 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
58 Участник 

73 Татусова Марьяна Романовна 8 МБОУ "СШ № 8" 58 Участник 

74 Жукова Ксения Алексеевна 8 

МБОУ "СШ № 17 им. 
Героя Российской 

Федерации А.Б. Буханова" 

58 Участник 

75 Фенова Полина Андреевна 8 МБОУ "Гимназия № 4" 58 Участник 

76 Перцева Полина Александровна 8 
МБОУ "СШ № 21 им.  

Н.И. Рыленкова" 
57 

Участник (Призер МЭ 
ВсОШ 2024) 

77 Павлушина Екатерина Романовна 8 МБОУ "СШ № 3" 57 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ 2024) 
78 Гавлик Мария Радославовна 8 МБОУ "СШ № 3" 57 Участник 

79 Егор Назаров Сергеевич 8 
МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 
57 Участник 

80 Волков Матвей Алексеевич 8 МБОУ "СШ № 8" 57 Участник 

81 Катульский Иван Владимирович 8 
МБОУ "СШ № 26 им.  

А.С. Пушкина" 
56 Участник 

82 Щебников Максим Алексеевич 8 
МБОУ "СШ № 26 им.  

А.С. Пушкина" 
56 Участник 

83 Павлюченкова Анна Алексеевна 8 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
56 Участник 

84 Божедомов Максим Евгеньевич 8 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

56 Участник 

85 Матвеев Евгений Сергеевич 8 
МБОУ "СШ № 21 им.  

Н.И. Рыленкова" 
56 Участник 

86 Логинов Кирилл Павлович 8 
МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 
55 Участник 

87 Зунтова Анастасия Валерьевна 8 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
55 Участник 

88 Асеев Даниил Сергеевич 8 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
55 Участник 



89 Алексеенко Полина Дмитриевна 8 МБОУ "СШ № 33" 55 Участник 

90 Шведова Полина Евгеньевна 8 МБОУ "Гимназия № 4" 55 Участник 

91 Гребнев Евгений Александрович 8 МБОУ "СШ № 33" 54 Участник 

92 Поляков Тимофей Павлович 8 

МБОУ "СШ № 17 им. 
Героя Российской 

Федерации А.Б. Буханова" 

54 Участник 

93 Харченко Владислав Константинович 8 МБОУ "СШ № 6" 54 Участник 

94 Рябыкин Дмитрий Александрович 8 МБОУ "Гимназия № 4" 54 Участник 

95 Васильев Александр Михайлович 8 МБОУ "СШ № 6" 54 Участник 

96 Дударькова Серафима Андреевна 8 МБОУ "СШ № 29" 54 Участник 

97 Ковалёва Анфиса Егоровна 8 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
54 Участник 

98 Тихонова Арина Андреевна 8 МБОУ "СШ № 33" 54 Участник 

99 Ковалева Полина Валерьевна 8 

МБОУ "СШ № 17 им. 
Героя Российской 

Федерации А.Б. Буханова" 

53 Участник 

100 Таранова Наталья Романовна 8 

МБОУ "СШ № 17 им. 
Героя Российской 

Федерации А.Б. Буханова" 

53 Участник 

101 Барашкова Таисия Романовна 8 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

53 Участник 

102 Барков Лев Сергеевич 8 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

53 Участник 

103 Кузина Екатерина Алексеевна 8 
МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 
53 Участник 

104 Сылка Вера Николаевна 8 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
52 

Участник (Призер МЭ 
ВсОШ  2024) 

105 Зюбрев Глеб Андреевич 8 МБОУ "СШ № 24" 52 Участник 

106 Семченкова Анастасия Александровна 8 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
52 Участник 

107 Гончаров Тимофей Романович 8 МБОУ "СШ №35" 52 Участник 

108 Глушаков Максим Александрович 8 МБОУ "Гимназия № 4" 52 Участник 

109 Дмитраченко Ярослав Игоревич 8 МБОУ "СШ № 33" 52 Призер МЭ ВсОШ  2024 

110 Суржикова Эмилия Алексеевна 8 МБОУ "СШ № 33" 51 Участник 



111 Иванов Максим Андреевич 8 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

51 Участник 

112 Строганова Милана Сергеевна 8 МБОУ "СШ № 3" 51 Участник 

113 Яковлев Арсений Денисович 8 МБОУ "СШ № 3" 51 Участник 

114 Гревцова Дарья Вадимовна 8 

МБОУ "СШ № 17 им. 
Героя Российской 

Федерации А.Б. Буханова" 

51 Участник 

115 Максимова Елизавета Максимовна 8 МБОУ "СШ № 16" 51 Участник 

116 Митрюшина Ольга Анатольевна 8 МБОУ "СШ №35" 51 Участник 

117 Монахов Михаил Михайлович 8 
МБОУ "ЦО № 3 

"Звёздный" 
51 Участник 

118 Мурачев Дмитрий Владимирович 8 МБОУ "СШ № 33" 51 Участник 

119 Авдеева Анна Юрьевна 8 МБОУ "СШ № 29" 50 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 
120 Массуд Ахмад Лина Мазеновна 8 МБОУ "СШ № 33" 50 Участник 

121 Фоменкова Вероника Сергеевна 8 
МБОУ "СШ № 21 им.  

Н.И. Рыленкова" 
50 Участник 

122 Минченкова Мария Алексеевна 8 МБОУ "Гимназия № 4" 50 Участник 

123 Жемоедов Антон Максимович 8 
МБОУ "СШ № 26 им.  

А.С. Пушкина" 
50 Участник 

124 Нозикова Владислава Денисовна 8 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

50 Участник 

125 Коросиди Вероника Николаевна 8 МБОУ "СШ № 7" 50 Участник 

126 Долгишева Варвара Олеговна 8 
МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 
50 Участник 

127 Кошкина Александра Владимировна 8 МБОУ "СШ № 8" 50 Участник 

128 Беленков Никита Юрьевич 8 МБОУ "СШ № 33" 50 Участник 

129 Костенова Северина Сергеевна 8 

ЧОУ "Образовательный 
комплекс им.  

М.К. Тенишевой" 

50 Участник 

130 Ширяева Анна Сергеевна 8 
МБОУ "СШ № 9 им.  

Ю.А. Гагарина" 
50 Участник 

131 Филиппенкова София Сергеевна 8 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
50 Участник 



132 Михейкина Полина Павловна 8 

МБОУ "СШ № 17 им. 
Героя Российской 

Федерации А.Б. Буханова" 

50 Участник 

133 Касаткин Дмитрий Геннадьевич 8 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
49 Участник 

134 Чепельникова Владислава Александровна 8 МБОУ "СШ № 8" 49 Участник 

135 Чугунова Злата Сергеевна 8 МБОУ "СШ № 33" 49 Участник 

136 Кузнецова Ульяна Евгеньевна 8 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
49 Участник 

137 Ермачкова Екатерина Александровна 8 

МБОУ "СШ № 17 им. 
Героя Российской 

Федерации А.Б. Буханова" 

49 Участник 

138 Кириленко Лев Евгеньевич 8 МБОУ "СШ № 33" 49 Участник 

139 Шишкин Алексей Александрович 8 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
49 Участник 

140 Стрельцов Илья Александрович 8 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
49 Участник 

141 Скляр Таисия Олеговна 8 МБОУ "СШ № 33" 49 Участник 

142 Шуленков Ярослав Васильевич 8 

СОГБОУИ "Смоленский 
фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус" 

48 Участник 

143 Русакова Алёна Дмитриевна 8 МБОУ "СШ № 33" 48 Участник 

144 Зезюлина Ксения Максимовна 8 МБОУ "СШ № 33" 48 Участник 

145 Агельярова Алёна Андреевна 8 МБОУ "СШ № 33" 48 Участник 

146 Пискунов Евгений Николаевич 8 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
48 Участник 

147 Герасимова Ксения Евгеньевна 8 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

48 Участник 

148 Молоканов Владимир Иванович 8 МБОУ "Гимназия № 4" 48 Участник 

149 Цегельский Дмитрий Иванович 8 МБОУ "СШ № 8" 48 Участник 

150 Голубев Александр Алексеевич 8 МБОУ "Гимназия № 4" 48 Участник 

151 Гусарова Екатерина Олеговна 8 

МБОУ "СШ № 17 им. 
Героя Российской 

Федерации А.Б. Буханова" 

47 Участник 

152 Шинкаренко Елизавета Сергеевна 8 МБОУ "СШ № 33" 47 Участник 



153 Ионова Варвара Сергеевна 8 МБОУ "СШ № 33" 47 Участник 

154 Якушев Алексей Павлович 8 

МБОУ "СШ № 17 им. 
Героя Российской 

Федерации А.Б. Буханова" 

47 Участник 

155 Петрунина Алла Михайловна 8 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
47 Участник 

156 Хуртина Виктория Вадимовна 8 

МБОУ "СШ № 17 им. 
Героя Российской 

Федерации А.Б. Буханова" 

47 Участник 

157 Воронова Ева Алексеевна 8 МБОУ "СШ № 22" 47 Участник 

158 Лытнева Вероника Алексеевна 8 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
47 Участник 

159 Иванова Елизавета Андреевна 8 МБОУ "СШ № 33" 47 Участник 

160 Павлова Александра Евгеньевна 8 МБОУ "СШ № 33" 47 Участник 

161 Скиба Алиса Евгеньевна 8 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
47 Участник 

162 Исаханова Ариана Афтандиловна 8 МБОУ "СШ № 33" 47 Участник 

163 Пастухова Анна Сергеевна 8 
МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 
47 Участник 

164 Бондарев Павел Олегович 8 МБОУ "СШ № 33" 47 Участник 

165 Посканной Максим Даниилович 8 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
47 Участник 

166 Боженков Ярослав Сергеевич 8 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
  Призер МЭ ВсОШ  2024 

167 Соловьёв Александр Владимирович 8 МБОУ "СШ № 33"   
Победитель МЭ ВсОШ  

2024 

168 Шевелёв Марк Романович 8 МБОУ "СШ № 33"   Призер МЭ ВсОШ 2024 

169 Куксенкова София Александровна 8 МБОУ "СШ № 29"   Призер МЭ ВсОШ  2024 

170 Аранович Алексей Андреевич 8 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
  

Победитель МЭ ВсОШ  
2024 

171 Седова Василиса Александровна 8 МБОУ "СШ № 6"   Призер МЭ ВсОШ 2024 

172 Степанов Максим Евгеньевич 8 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
  Призер  МЭ ВсОШ 2024 

173 Брода Михаил Сергеевич 8 МБОУ "СШ № 25"   Призер МЭ ВсОШ 2024 

174 Грысь Владимир Андреевич 8 МБОУ "СШ №37"   Призер МЭ ВсОШ  2024 

175 Парменова Ксения Руслановна 9 МБОУ "Гимназия № 4" 88 Участник 



176 Кувиков Артур Станиславович 9 

МБОУ "СШ № 17 им. 
Героя Российской 

Федерации А.Б. Буханова" 

88 Участник 

177 Крутиков Андрей Алексеевич 9 МБОУ "СШ № 8" 86 Участник 

178 Иванова Ульяна Константиновна 9 МБОУ "СШ № 8" 86 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 

179 Куракин Александр Игоревич 9 
МБОУ "СШ № 27 им.  

Э.А. Хиля" 
86 

Победитель (Победитель 
ВсОШ 2024) 

180 Сёмин Аристин Александрович 9 МБОУ "Гимназия № 4" 85 Участник 

181 Васковская Мария Олеговна 9 
МБОУ "СШ № 27 им.  

Э.А. Хиля" 
85 Участник 

182 Игнатенкова Марина Андреевна 9 МБОУ "СШ № 8" 85 Участник 

183 Королева Елизавета Владимировна 9 МБОУ "Гимназия № 4" 85 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 
184 Кормова Полина Николаевна 9 МБОУ "СШ № 3" 84 Участник 

185 Кошевенко Алиса Александровна 9 
МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 
83 Участник 

186 Эминова Камилла Эминовна 9 МБОУ "СШ № 8" 83 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 

187 Федорова Василина Андреевна 9 
МБОУ "СШ № 19 им. 
Героя России Панова" 

82 
Участник (Победитель МЭ 

ВсОШ 2024) 

188 Самсоненко Софья Павловна 9 
МБОУ "СШ № 27 им.  

Э.А. Хиля" 
81 Участник 

189 Михайлов Семён Андреевич 9 МБОУ "СШ № 3" 80 Участник 

190 Котельникова Виктория Сергеевна 9 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
80 

Участник (Победитель МЭ 
ВсОШ 2024) 

191 Телюкова Екатерина Михайловна 9 МБОУ "СШ №37" 79 Участник 

192 Трычёва Дарья Станиславовна 9 МБОУ "СШ №37" 78 Участник 

193 Кондрученкова Софья Евгеньевна 9 МБОУ "СШ № 33" 78 Участник 

194 Петрова Наталья Сергеевна 9 

МБОУ "СШ № 17 им. 
Героя Российской 

Федерации А.Б. Буханова" 

78 Участник 

195 Боровой Александр Владимирович 9 МБОУ "СШ № 25" 78 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 
196 Якушевич Вероника Николаевна 9 МБОУ "СШ №35" 78 Участник 

197 Таразевич Андрей   9 МБОУ "Гимназия № 1 им. 77 Участник 



Н.М. Пржевальского" 

198 Полякова Алиса Максимовна 9 МБОУ "СШ № 15" 77 Участник 

199 Филиппова Анастасия Игоревна 9 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
77 Участник 

200 Маликова Амина Алиасхабовна 9 МБОУ "СШ № 16" 76 Участник 

201 Суденкова Фаина Валерьевна 9 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
76 

Участник (Призер МЭ 
ВсОШ  2024) 

202 Костюкова Елизавета Андреевна 9 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
76 

Участник (Призер МЭ 
ВсОШ  2024) 

203 Нурмухамедов Артём Денисович 9 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
75 

Участник (Призер МЭ 
ВсОШ  2024) 

204 Зинковская Агата Егоровна 9 МБОУ "СШ № 8" 75 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 

205 Спиридонова Софья Андреевна 9 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
75 

Участник (Призер МЭ 
ВсОШ  2024) 

206 Горчакова Александра Сергеевна 9 МБОУ "СШ №37" 74 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 

207 Копчук Софья Алексеевна 9 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
74 Участник 

208 Никитина Дарья Михайловна 9 МБОУ "СШ № 29" 74 
Участник (Победитель МЭ 

ВсОШ  2024) 
209 Елисеева Арина Сергеевна 9 МБОУ "Гимназия № 4" 73 Участник 

210 Партусова Мария Дмитриевна 9 МБОУ "СШ № 16" 73 Участник 

211 Конашенков Иван   9 МБОУ "Гимназия № 4" 73 Участник 

212 Орлова Елизавета Владимировна 9 МБОУ "СШ № 33" 73 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 

213 Финк Эмилия Робертовна 9 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
73 

Участник (Призер МЭ 
ВсОШ  2024) 

214 Бобров Тимур Русланович 9 МБОУ "СШ № 39" 72 Участник 

215 Новикова София Сергеевна 9 МБОУ "СШ № 33" 72 Участник 

216 Демидкова Антонина Николаевна 9 МБОУ "СШ № 16" 72 Участник 

217 Халла Татьяна Владимировна 9 
МБОУ "СШ № 27 им.  

Э.А. Хиля" 
72 Участник 

218 Хомченко Дмитрий Михайлович 9 МБОУ "СШ № 39" 72 Участник 

219 Журавлева Арина Артемовна 9 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
72 

Участник (Победитель МЭ 
ВсОШ 2024) 



220 Шкода Агния   9 

ЧОУ "Образовательный 
комплекс им.  

М.К. Тенишевой" 

72 Участник 

221 Борисенкова Анна Сергеевна 9 МБОУ "СШ № 29" 72 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 
222 Федосов Антон Константинович 9 МБОУ "СШ № 8" 71 Участник 

223 Вировец Варвара Евгеньевна 9 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
71 Участник 

224 Карабанова Анна Алексеевна 9 
МБОУ "СШ № 30 им.  

С.А. Железнова" 
71 Участник 

225 Лопатина Полина Алексеевна 9 МБОУ "СШ № 33" 71 Участник 

226 Петрова Дарья Александровна 9 МБОУ "СШ № 29" 71 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 

227 Петухов Тимофей Сергеевич 9 МБОУ "СШ № 33" 71 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 

228 Кормазева Алина Алексеевна 9 
МБОУ "СШ № 21 им.  

Н.И. Рыленкова" 
70 Участник 

229 Гуленкова Полина Юрьевна 9 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
70 Участник 

230 Шеин Михаил Дмитриевич 9 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
70 Участник 

231 Данилкин Георгий Викторович 9 МБОУ "СШ № 24" 70 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 

232 Чикаренкова Виктория Андреевна 9 МБОУ "СШ № 29" 70 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 

233 Алфимова Елизавета Алексеевна 9 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
70 

Участник (Призер МЭ 
ВсОШ  2024) 

234 Спиридонов Евгений Андреевич 9 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
70 Участник 

235 Кутергин Михаил Сергеевич 9 
МБОУ "СШ № 30 им.  

С.А. Железнова" 
69 Участник 

236 Батаева Алина Константиновна 9 МБОУ "СШ № 33" 69 Участник 

237 Ерохина Анастасия Александровна 9 МБОУ "СШ № 33" 69 Участник 

238 Ермишинская Диана Дмитриевна 9 МБОУ "СШ № 25" 69 Участник 

239 Шахбазян Эмилия Овиковна 9 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
69 Участник 



240 Курышев Данила Сергеевич 9 МБОУ "СШ № 2" 69 Участник 

241 Абрамкин Арсений Алексеевич 9 
МБОУ "СШ № 27 им.  

Э.А. Хиля" 
69 Призер МЭ ВсОШ  2024 

242 Костин Даниил Дмитриевич 9 МБОУ "СШ № 2" 69 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 

243 Савостьянова Дарья Степановна 9 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
68 Участник 

244 Гуров Святослав Дмитриевич 9 
МБОУ "СШ № 19 им. 
Героя России Панова" 

68 Участник 

245 Агулин Дмитрий Александрович  9 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
67 Участник 

246 Яськова Ксения Владимировна 9 МБОУ "СШ № 33" 67 Участник 

247 Юденкова Екатерина Сергеевна 9 МБОУ "СШ № 6" 67 Участник 

248 Забелина Таисия Викторовна 9 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
67 

Участник (Призер МЭ 
ВсОШ  2024) 

249 Тищенкова Владислава Константиновна 9 МБОУ "СШ № 29" 66 Участник 

250 Антонова Анастасия Андреевна 9 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

66 Участник 

251 Ефимова Анастасия Александровна 9 МБОУ "Гимназия № 4" 66 Участник 

252 Потапова Полина Максимовна 9 МБОУ "СШ № 8" 66 Участник 

253 Саргсян Мери Мануковна 9 МБОУ "СШ № 8" 66 Участник 

254 Истапенков Арсений Альбертович 9 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
65 Участник 

255 Деревцова Лидия Андреевна 9 МБОУ "Гимназия № 4" 65 Участник 

256 Неделькин Макар Сергеевич 9 МБОУ "СШ № 22" 65 Участник 

257 Аксенова Мария Андреевна 9 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
65 Участник 

258 Рогожина Вера Владимировна 9 МБОУ "СШ № 3" 65 Участник 

259 Маргарян Милена   9 МБОУ "СШ № 8" 65 Участник 

260 Мудряков Ярослав Николаевич 9 
МБОУ "СШ № 19 им. 
Героя России Панова" 

65 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 
261 Шуткин Артём Алексеевич 9 МБОУ "СШ № 29" 64 Участник 

262 Иванов Арсений Вячеславович 9 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

64 Участник 



263 Задворочная Дарья Александровна 9 МБОУ "СШ № 16" 64 Участник 

264 Шумай Максим Станиславович 9 МБОУ "СШ №35" 64 Участник 

265 Рябов Захар Павлович 9 МБОУ "СШ №37" 64 Участник 

266 Юрчик Карина Руслановна 9 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

64 Участник 

267 Гринёв Сергей Иванович 9 МБОУ "Гимназия № 4" 64 Участник 

268 Саламаева Анастасия Николаевна 9 

МБОУ "СШ № 17 им. 
Героя Российской 

Федерации А.Б. Буханова" 

64 Участник 

269 Старовойтова Вера Александровна 9 
МБОУ "СШ № 21 им.  

Н.И. Рыленкова" 
63 

Участник (Призер МЭ 
ВсОШ  2024) 

270 Иванова Анастасия Александровна 9 МБОУ "СШ № 8" 63 Участник 

271 Якушева Мария Ивановна 9 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
63 Участник 

272 Бугаев Дмитрий Алексеевич 9 МБОУ "СШ № 16" 63 Участник 

273 Данилова Мария Александровна 9 МБОУ "СШ № 16" 63 Участник 

274 Бортников Никита Александрович 9 МБОУ "СШ № 33" 63 Участник 

275 Сковородкина Мария Анатольевна 9 МБОУ "СШ № 33" 63 Участник 

276 Егоров Владислав Александрович 9 МБОУ "СШ № 33" 63 Участник 

277 Торицына Александра Алексеевна 9 МБОУ "СШ № 33" 56 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 

278 Бороздна Павел Александрович 9 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
  Призер МЭ ВсОШ  2024 

279 Сергеенкова Варвара Владимировна 9 МБОУ "СШ № 33"   Призер МЭ ВсОШ  2024 

280 Черняк Соня Евгеньевна 9 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
  

Победитель МЭ ВсОШ 
2024 

281 Наирашвили Александра Гурамовна 9 МБОУ "Гимназия № 4"   Призер МЭ ВсОШ  2024 

282 Анпилогова Ксения Алексеевна 9 МБОУ "Гимназия № 4"   
Победитель МЭ ВсОШ  

2024 

283 Лазарева Софья Александровна 9 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
  Призер МЭ ВсОШ 2024 

284 Щербакова Мария Сергеевна 9 МБОУ "СШ № 25"   Призер МЭ ВсОШ  2024 

285 Кушнерев Алексей Сергеевич 9 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
  

Победитель МЭ ВсОШ  
2024 

286 Карбовничая Божена Александровна 9 МБОУ "СШ № 25"   Призер МЭ ВсОШ 2024 



287 Гаенков Егор Сергеевич 9 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
  Призер МЭ ВсОШ  2024 

288 Назарчук Ксения Геннадьевна 9 МБОУ "СШ №37"   Призер МЭ ВсОШ  2024 

289 Валовой Иван Владиславович 9 МБОУ "СШ № 8"   
Победитель МЭ ВсОШ  

2024 

290 Ампилогова Екатерина Сергеевна 9 МБОУ "СШ № 25"   Призер МЭ ВсОШ  2024 

291 Козлова Анастасия Николаевна 9 
МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 
  Призер МЭ ВсОШ  2024 

292 Арутюнян София Агасиевна 10 МБОУ "Гимназия № 4" 90 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 

293 Дружинина Юлия Андреевна 10 МБОУ "СШ № 33" 90 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 

294 Кибисова Карина Олеговна 10 
МБОУ "СШ № 19 им. 
Героя России Панова" 

89 Участник 

295 Алфимов Иван Алексеевич 10 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

87 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 

296 Кожанова Ева Викторовна 10 
МБОУ "СШ № 13 ИМ. 

Э.Д. БАЛТИНА" 
87 Участник 

297 Логинов Михаил Юрьевич 10 МБОУ "Гимназия № 4" 87 Участник 

298 Молоткова Александра Артёмовна 10 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
87 Участник 

299 Сахарчук Анастасия Игоревна 10 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

87 Участник 

300 Солдатенкова Вероника Романовна 10 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

87 Участник 

301 Абдулова Милана Андреевна 10 МБОУ "Гимназия № 4" 86 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 

302 Сергеенков Александр Евгеньевич 10 МБОУ "СШ № 8" 86 
Участник (Победитель МЭ 

ВсОШ 2024) 
303 Зайцев Андрей Дмитриевич 10 МБОУ "СШ № 2" 86 Участник 

304 Мухина Анастасия Сергеевна 10 МБОУ "Гимназия № 4" 86 Участник 

305 Куликова Вероника Андреевна 10 МБОУ "СШ № 33" 86 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 



306 Кондрашев Вячеслав Сергеевич 10 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

86 Участник 

307 Алексеева Анастасия Юрьевна 10 МБОУ "СШ №35" 85 Участник 

308 Гущин Даниил Алексеевич 10 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

85 Участник 

309 Карелин Матвей Николаевич 10 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
84 

Участник (Призер МЭ 
ВсОШ  2024) 

310 Ковалева Екатерина Ивановна 10 
МБОУ "СШ № 26 им. А.С. 

Пушкина" 
84 Участник 

311 Коломиец Софья Александровна 10 МБОУ "СШ № 8" 83 Призер МЭ ВсОШ  2024 

312 Животкова Ирина Антоновна 10 
МБОУ "ЦО № 2 

"Гнёздово" 
83 

Участник (Призер МЭ 
ВсОШ  2024) 

313 Захаренкова Варвара Сергеевна 10 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
83 Участник 

314 Скачкова Алина Дмитриевна 10 МБОУ "СШ № 16" 82 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 

315 Кузьмичев Денис Игоревич 10 МБОУ "СШ № 16" 82 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 

316 Казакова Ангелина Дмитриевна 10 МБОУ "Гимназия № 4" 82 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 

317 Белокопытова Анастасия Максимовна 10 МБОУ "СШ № 29" 82 
Участник (Победитель МЭ 

ВсОШ  2024) 
318 Мартыненков Даниил Николаевич 10 МБОУ "СШ № 3" 82 Участник 

319 Юрченкова Алина Сергеевна 10 МБОУ "СШ № 8" 81 Участник 

320 Васильева Виктория Николаевна 10 МБОУ "СШ № 29" 81 Участник 

321 Воропаева Анастасия Алексеевна 10 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

81 Участник 

322 Нестеренков Иван Владимирович 10 
МБОУ "СШ № 19 им. 
Героя России Панова" 

81 Участник 

323 Дудашова Арина Юрьевна 10 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

80 Участник 

324 Пасикунов Иван Витальевич 10 МБОУ "СШ № 25" 80 Участник 



325 Грамажора Варвара Павловна 10 МБОУ "СШ № 33" 80 Участник 

326 Лесникова Александра Сергеевна 10 
ЧОУ "СФМЛ при МИФИ 

и МЭИ" 
80 Участник 

327 Новикова Дарья Вадимовна 10 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
79 Участник 

328 Фролова Анастасия Игоревна 10 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
79 Участник 

329 Тарасов Артур Дмитриевич 10 МБОУ "СШ № 7" 79 Участник 

330 Медведева Арина Андреевна 10 

МБОУ "СШ № 17 им. 
Героя Российской 

Федерации А.Б. Буханова" 

79 Участник 

331 Королева Анастасия Олеговна 10 МБОУ "СШ № 33" 78 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 

332 Кучумова Василиса Алексеевна 10 
МБОУ "ЦО № 1 

"Академия детства" 
78 Победитель 

333 Вериго Любовь Олеговна 10 МБОУ "СШ №37" 78 Участник 

334 Богомолов Максим Андреевич 10 МБОУ "СШ № 33" 78 Участник 

335 Евдокимов Ярослав Александрович 10 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

78 Участник 

336 Стадниченко Мария Николаевна 10 МБОУ "СШ № 29" 77 Участник 

337 Шумилов Денис Михайлович 10 МБОУ "СШ №38" 77 Участник 

338 Устинов Антон Антонович 10 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
77 

Участник (Призер МЭ 
ВсОШ  2024) 

339 Деревянко Алиса Антоновна 10 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
77 

Участник (Призер МЭ 
ВсОШ  2024) 

340 Журавлева Софья Владиславовна 10 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

77 Участник 

341 Раковская Эмилия Андреевна 10 МБОУ "СШ № 29" 76 Участник 

342 Шаповалов Даниил Игоревич 10 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

76 Участник 

343 Петрочишкина Екатерина Игоревна 10 МБОУ "СШ № 22" 76 Участник 

344 Козлова Ксения Никитична 10 МБОУ "СШ № 33" 75 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 



345 Сидоренкова Алина Денисовна 10 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

75 Участник 

346 Осокина Вероника Михайловна 10 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
74 Участник 

347 Петроченков Сергей Дмитриевич 10 
ЧОУ "СФМЛ при МИФИ 

и МЭИ" 
74 Участник 

348 Малашенкова Ольга Михайловна 10 МБОУ "СШ № 2" 74 Участник 

349 Пурвина София Викторовна 10 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
74 Участник 

350 Воропаева Елизавета Ильинична 10 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
74 Участник 

351 Добродей Полина Александровна 10 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

74 Участник 

352 Карпеченко Алёна Игоревна 10 
МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 
73 

Участник (Призер МЭ 
ВсОШ  2024) 

353 Аниськина Вероника Дмитриевна 10 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
73 Участник 

354 Пушанкина Дарья Владимировна 10 МБОУ "СШ № 29" 73 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 
355 Ивченкова Елизавета Андреевна 10 МБОУ "СШ № 15" 73 Участник 

356 Мяготина Диана Мяготина 10 МБОУ "Гимназия № 4" 73 Участник 

357 Зрячева Ксения Валерьевна 10 
МБОУ "СШ № 27 им. Э.А. 

Хиля" 
73 Участник 

358 Фокина Любава Ильинична 10 
МБОУ "СШ № 21 им. Н.И. 

Рыленкова" 
72 Участник 

359 Хасанова Малика Исаевна 10 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
72 

Участник (Победитель МЭ 
ВсОШ  2024) 

360 Эстрина Владислава Ильинична 10 МБОУ "СШ № 14" 72 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 
361 Симкина Виктория Юрьевна 10 МБОУ "СШ № 22" 72 Участник 

362 Мишурова Кира Владимировна 10 
МБОУ "СШ № 26 им. А.С. 

Пушкина" 
72 Участник 

363 Титкова Алёна Александровна 10 МБОУ "СШ №37" 72 Участник 

364 Гамилова Анна Вадимовна 10 СОГБОУИ "Лицей имени 72 Участник 



Кирилла и Мефодия" 

365 Ташкараев Руслан Маратович 10 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
72 Участник 

366 Абрамова Евгения Александровна 10 
МБОУ "СШ № 26 им. А.С. 

Пушкина" 
72 Участник 

367 Барковская Ксения Сергеевна 10 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
72 Участник 

368 Купреева Софья Андреевна 10 МБОУ "СШ № 39" 71 Призер МЭ ВсОШ  2024 

369 Ерашов Илья Андреевич 10 МБОУ "СШ №38" 71 Участник 

370 Корнеева Карина Ивановна 10 
МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 
71 Участник 

371 Князева Полина Андреевна 10 МБОУ "СШ № 8" 71 Участник 

372 Парфенова Вероника Викторовна 10 МБОУ "Гимназия № 4" 71 Участник 

373 Тугай Даниил Вячеславович 10 МБОУ "Гимназия № 4" 70 Участник 

374 Долгова София Сергеевна 10 МБОУ "СШ №37" 70 Участник 

375 Кемайес Амина Эдиевна 10 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

70 Участник 

376 Савицкий Николай Федорович 10 МБОУ "Гимназия № 4" 66 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 

377 Журавлева Варвара Алексеевна 10 МБОУ "СШ № 33" 62 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ 2024) 
378 Милягина Мария Владимировна 10 МБОУ "СШ № 33"   Призер МЭ ВсОШ  2024 

379 Гуревич Милана Дмитриевна 10 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

  
Победитель МЭ ВсОШ  

2024 

380 Сырчина Софья Андреевна 10 МБОУ "СШ № 8"   Призер МЭ ВсОШ  2024 

381 Габр Карим Мохамедович 10 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
  Призер МЭ ВсОШ  2024 

382 Турова Дарья Сергеевна 10 МБОУ "Гимназия № 4"   Призер МЭ ВсОШ  2024 

383 Кислякова Валерия Юрьевна 10 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
  

Победитель МЭ ВсОШ  
2024 

384 Шупегина Елизавета Павловна 10 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
  Призер МЭ ВсОШ  2024 

385 Юхимчук София Сергеевна 10 
МБОУ "СШ № 26 им. А.С. 

Пушкина" 
  

Победитель МЭ ВсОШ 
2024 



386 Чуранова Софья Александровна 10 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
  

Победитель МЭ ВсОШ  
2024 

387 Смирнова Ангелина Романовна 10 МБОУ "СШ № 29"   Призер МЭ ВсОШ  2024 

388 Буховец Елизавета Александровна 10 МБОУ "СШ № 33"   Призер МЭ ВсОШ  2024 

389 Ванифатова Мария Евгеньевна 10 МБОУ "Гимназия № 4"   Призер МЭ ВсОШ  2024 

390 Кузнецова Вера Дмитриевна 10 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
  Призер МЭ ВсОШ  2024 

391 Абраменко Иван Сергеевич 10 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

  Призер МЭ ВсОШ  2024 

392 Петруленков Герасим Денисович 10 МБОУ "СШ № 16"   Призер МЭ ВсОШ  2024 

393 Луньков Николай Михайлович 10 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
  Призер МЭ ВсОШ  2024 

394 Новикова Алиса Анатольевна 10 МБОУ "СШ № 29"   Призер МЭ ВсОШ  2024 

395 Трейбач Анастасия Владиславовна 10 МБОУ "СШ № 29"   Призер МЭ ВсОШ  2024 

396 Рудченко Андрей Константинович 10 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

  
Победитель МЭ ВсОШ  

2024 

397 Жаров Александр Алексеевич 10 МБОУ "СШ № 33"   Призер МЭ ВсОШ  2024 

398 Савченко Сергей  Александрович 10 МБОУ "СШ № 33"   Призер МЭ ВсОШ  2024 

399 Куличкина Софья Сергеевна 10 
МБОУ "СШ № 26 им. А.С. 

Пушкина" 
  Призер МЭ ВсОШ  2024 

400 Щукарева Варвара Денисовна 11 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

90 Участник 

401 Елисеева Евгения Сергеевна 11 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

89 Участник 

402 Ракицкая Мирослава Антоновна 11 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
89 Участник 

403 Рогинская Полина Павловна 11 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
88 Участник 

404 Пирогов Тимофей Михайлович 11 МБОУ "Гимназия № 4" 88 Участник 

405 Батютина Мария Павловна 11 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
87 Участник 

406 Хамаха Глеб Артёмович 11 МБОУ 87 Участник 



"Многопрофильный 
лицей" 

407 Любутина Дарья Викторовна 11 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

87 Участник 

408 Овчинников Лев Витальевич 11 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
87 

Участник (Призер МЭ 
ВсОШ  2024) 

409 Никлашков Александр Николаевич 11 
МБОУ "СШ № 27 им. 

 Э.А. Хиля" 
86 

Участник (Призер МЭ 
ВсОШ  2024) 

410 Тарасова Полина Дмитриевна 11 МБОУ "Гимназия № 4" 86 Участник 

411 Синицина Александра Александровна 11 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
86 Участник 

412 Бурделёва Александра Алексеевна 11 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

86 Участник 

413 Осипенкова Дарья Николаевна 11 МБОУ "Гимназия № 4" 86 Участник 

414 Ловейкина Ирина Игоревна 11 
МБОУ "ЦО № 2 

"Гнёздово" 
86 Участник 

415 Поздняков Андрей Васильевич 11 МБОУ "Гимназия № 4" 86 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 

416 Перцева Ольга Александровна 11 
МБОУ "СШ № 21 им.  

Н.И. Рыленкова" 
84 

Участник (Призер МЭ 
ВсОШ  2024) 

417 Кощеев Вадим Андреевич 11 МБОУ "СШ № 33" 84 
Участник (Победитель МЭ 

ВсОШ  2024) 

418 Закроева Арина Александровна 11 МБОУ "СШ № 8" 84 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 

419 Мурсманидзе Тимур Александрович 11 
ЧОУ "СФМЛ при МИФИ 

и МЭИ" 
84 Призер МЭ ВсОШ 2024 

420 Ржаненкова София Олеговна 11 МБОУ "СШ № 2" 83 Участник 

421 Абраменков Роман Алексеевич 11 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
82 Участник 

422 Семкин Иван Владимирович 11 МБОУ "СШ №37" 82 Участник 

423 Сидоренков Дмитрий Александрович 11 МБОУ "СШ № 10" 81 Участник 

424 Анисов Демьян Сергеевич 11 
МБОУ "ЦО № 1 

"Академия детства" 
81 

Участник (Призер МЭ 
ВсОШ  2024) 

425 Макаров Ярослав Ильич 11 МБОУ "Гимназия № 1 им. 81 Участник 



Н.М. Пржевальского" 

426 Чуранов Иван Васильевич 11 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
81 Участник 

427 Лужецкий Ярослав Михайлович 11 МБОУ "СШ №37" 81 Участник 

428 Борзыкин Артём Александрович 11 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
81 Участник 

429 Шилягина Анастасия Сергеевна 11 
МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 
81 Участник 

430 Соколов Игорь Алексеевич 11 МБОУ "СШ № 2" 80 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 

431 Кондратенко Анастасия Константиновна 11 
МБОУ "СШ № 21 им. Н.И. 

Рыленкова" 
80 Участник 

432 Томашев Арсений Олегович 11 МБОУ "Гимназия № 4" 80 Участник 

433 Богомолова Мария Ильинична 11 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

80 Участник 

434 Шолохов Даниил Андреевич 11 МБОУ "СШ № 16" 79 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 
435 Жиров Алексей Олегович 11 МБОУ "СШ №35" 79 Участник 

436 Петухова Мария Дмитриевна 11 
МБОУ "ЦО № 4 
"Перспектива" 

79 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 
437 Карапетян Карина Арменовна 11 МБОУ "СШ №37" 79 Участник 

438 Туркова Дарьяна Павловна 11 МБОУ "СШ № 6" 79 Участник 

439 Нестеров Всеволод Михайлович 11 МБОУ "СШ № 8" 79 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 
440 Ксензова Алина Дмитриевна 11 МБОУ "СШ №37" 78 Участник 

441 Колыш Виктория Викторовна 11 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
78 Участник 

442 Волосов Даниил Валерьевич 11 МБОУ "СШ № 5" 78 Участник 

443 Смирнова Дарья Юрьевна 11 
МБОУ "ЦО № 1 

"Академия детства" 
78 Участник 

444 Комков Матвей Максимович 11 МБОУ "СШ № 16" 78 Участник 

445 Дерябина Екатерина Сергеевна 11 МБОУ "СШ №37" 77 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 

446 Финогина Полина Владимировна 11 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
77 Участник 



447 Симонова Ульяна Алексеевна 11 
МБОУ "ЦО № 1 

"Академия детства" 
77 Участник 

448 Савенков Иван Артемович 11 МБОУ "СШ № 15" 77 Участник 

449 Дыко Федор Александрович 11 МБОУ "СШ № 8" 76 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 
450 Максимович Екатерина Станиславовна 11 МБОУ "СШ № 8" 76 Участник 

451 Тумарев Антон Алексеевич 11 МБОУ "СШ № 29" 76 Участник 

452 Тебинова Софья Сергеевна 11 
МБОУ "СШ № 27 им. Э.А. 

Хиля" 
76 Участник 

453 Малахова Варвара Алексеевна 11 
МБОУ "СШ № 27 им. Э.А. 

Хиля" 
75 

Участник (Призер ВсОШ 
2024) 

454 Шубич Никита Евгеньевич 11 МБОУ "СШ № 8" 75 Участник 

455 Родченков Максим Сергеевич 11 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
75 Участник 

456 Михеева Варвара Евгеньевна 11 МБОУ "Гимназия № 4" 75 Участник 

457 Кудинова Наталья Сергеевна 11 
МБОУ "ЦО № 4 
"Перспектива" 

75 Участник 

458 Сабин Тимур Викторович 11 
МБОУ "СШ № 27 им. Э.А. 

Хиля" 
74 

Участник (Призер ВсОШ 
2024) 

459 Шлапов Константин Сергеевич 11 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
74 Участник 

460 Козлова Елизавета Алексеевна 11 
МБОУ "СШ № 26 им. А.С. 

Пушкина" 
74 Участник 

461 Михеенкова Дарья Антоновна 11 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

74 Участник 

462 Прокопьев Александр Александрович 11 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
73 

Участник (Призер МЭ 
ВсОШ  2024) 

463 Савкина Варвара Владимировна 11 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
73 Участник 

464 Глушенкова Елизавета Сергеевна 11 МБОУ "СШ № 8" 72 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 

465 Ермоленко Анна Николаевна 11 
МБОУ "СШ № 26 им. А.С. 

Пушкина" 
72 Участник 

466 Кольцов Доброслав Павлович 11 МБОУ "СШ № 6" 72 Участник 

467 Булвакова Александра Павловна 11 МБОУ "Гимназия № 1 им. 72 Участник 



Н.М. Пржевальского" 

468 Евмененкова Полина Александровна 11 
ЧОУ "СФМЛ при МИФИ 

и МЭИ" 
72 Участник 

469 Нестеров Станислав Михайлович 11 МБОУ "СШ № 8" 72 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 

470 Житкова Анна Ивановна 11 МБОУ "СШ № 3" 71 
Победитель (Победитель 

ВсОШ 2024) 
471 Омелич Арина Владимировна 11 МБОУ "СШ № 33" 71 Участник 

472 Жогло Екатерина Александровна 11 МБОУ "СШ № 33" 71 Участник 

473 Конькова Ксения Сергеевна 11 МБОУ "СШ № 8" 71 Участник 

474 Мартынова Ксения Игоревна 11 МБОУ "СШ № 3" 71 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 
475 Подгорных Ксения Евгеньевна 11 МБОУ "СШ № 3" 70 Участник 

476 Головащенко Елизавета Павловна 11 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

70 Участник 

477 Селедевская Мария Алексеевна 11 МБОУ "СШ № 33" 70 Участник 

478 Егорова Дарина Александровна  11 МБОУ "СШ № 15" 70 Участник 

479 Евстратова Дарья Олеговна 11 

МБОУ 
"Многопрофильный 

лицей" 

70 Участник 

480 Ахремцова Юлиана Сергеевна 11 МБОУ "СШ № 29" 70 Участник 

481 Булганина Валерия Александровна 11 
МБОУ "СШ № 26 им.  

А.С. Пушкина" 
70 Участник 

482 Воличенко Янина Сергеевна 11 МБОУ "СШ № 3" 70 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 
483 Бердник Юрий Алексеевич 11 МБОУ "СШ № 33" 69 Участник 

484 Вехтева Мария Сергеевна 11 
МБОУ "СШ № 9 им. 

 Ю.А. Гагарина" 
69 Участник 

485 Апкаева Алиса Андреевна 11 МБОУ "СШ № 3" 69 Участник 

486 Степанов Михаил Дмитриевич 11 МБОУ "СШ № 8" 69 Участник 

487 Лахман Елизавета Сергеевна 11 
МБОУ "СШ № 26 им.  

А.С. Пушкина" 
69 Участник 

488 Матюхова Арина Евгеньевна 11 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
69 Участник 

489 Горбатенкова Ксения Денисовна 11 МБОУ "СШ № 21 им.  69 Участник 



Н.И. Рыленкова" 

490 Васина Алёна Денисовна 11 МБОУ "Гимназия № 4" 69 
Участник (Призер МЭ 

ВсОШ  2024) 

491 Гудкова Екатерина Сергеевна 11 
МБОУ "СШ № 9 им.  

Ю.А. Гагарина" 
68 Участник 

492 Кожуров Фёдор Дмитриевич 11 МБОУ "Гимназия № 4" 68 Участник 

493 Малярова Ольга Алексеевна 11 
МБОУ "ЦО № 4 
"Перспектива" 

68 Участник 

494 Подорванова Ульяна Александровна 11 МБОУ "СШ № 33"   Призер МЭ ВсОШ  2024 

495 Эсауленко Владимир Дмитриевич 11 МБОУ "СШ № 33"   
Победитель МЭ ВсОШ  

2024 

496 Круглякова Владислава Витальевна 11 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
  

Победитель МЭ ВсОШ  
2024 

497 Розгон Иван Дмитриевич 11 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
  

Победитель МЭ ВсОШ  
2024 

498 Павлов Виктор Валерьевич 11 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
  Призер МЭ ВсОШ  2024 

499 Журов Владимир Александрович 11 МБОУ "СШ № 8"   Призер МЭ ВсОШ  2024 

500 Путинцев Глеб Сергеевич 11 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
  Призер МЭ ВсОШ  2024 

501 Перлов Владислав Игоревич 11 
ЧОУ "СФМЛ при МИФИ 

и МЭИ" 
  Призер МЭ ВсОШ  2024 

502 Морозова Ксения Мстиславовна 11 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
  Призер МЭ ВсОШ  2024 

503 Иванкова Эвелина Евгеньевна 11 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
  Призер МЭ ВсОШ  2024 

504 Владимирова Вероника Денисовна 11 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
  Призер МЭ ВсОШ  2024 

505 Боброва София Владимировна 11 МБОУ "Гимназия № 4"   Призер МЭ ВсОШ  2024 

506 Палагнюк Анастасия Анатольевна 11 МБОУ "СШ № 33"   Призер МЭ ВсОШ  2024 

507 Иванова Юлия  Вячеславовна  11 МБОУ "СШ № 37"   
Победитель МЭ ВсОШ  

2024 

508 Новиков Георгий Александрович 11 МБОУ "СШ № 39"   Призер МЭ ВсОШ  2024 

509 Шаробаро Анисья Владимировна 11 МБОУ "СШ № 8"   Призер МЭ ВсОШ  2024 

510 Рафальская Анна Владимировна 11 
МБОУ "СШ № 26 им.  

А.С. Пушкина" 
  Призер МЭ ВсОШ  2024 



511 Чехунова Валерия Антоновна 11 МБОУ "СШ № 8"   Призер МЭ ВсОШ  2024 

 


